1

 PORTARIA N.º 158/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Jose Carlos Ventura Junior

Matrícula Funcional 19007-1 RG nº 13.964.285-6 CPF nº 103.847.309-81

Função Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com o Secretário de Agricultura Ortigara; com Carlos Ortega;
com o Secretário de Saúde Beto Preto; no Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional e na Secretaria de Desenvolvimento
Sustentável e do Turismo

Período 29, 30/11/2022; 01/12/2022

Valor das diárias R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais)

Nome do servidor Marcus Glauco Faria de Santana

Matrícula Funcional 194931 RG nº 7.154219-0/PR CPF nº 017.792.747-00

Função Diretor de Departamento de Tecnologia da Informação

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e
de Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião no Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Período 11 e 12/12/2022

Valor das diárias R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar servidores para curso

Período 30/11/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

2

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Toledo

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 09 e 10/12/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 03, e 04/12/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Lucas José Beal

Matrícula Funcional 19561-1 RG nº 8.154.340-2 CPF nº 041.320.349-25

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 11/12/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 16, 17, 22, 23, 26, 27 e 28/11/2022

Valor das diárias R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira - SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 29/11/2022

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais)

3

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação 8ª Regional – Sietams Governamentais + 1º Fórum
Regional de Desenvolvimento do Sdoeste do Paraná

Data  18/11/2022

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Passo Fundo - RS

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25/11/2022

Valor das diárias R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Nome do servidor Jacir Carlos Negri

Matrícula Funcional 18831-1 RG nº 6.070.798-7/PR CPF nº 017.481.409-73

Função Enfermeiro

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação – Saúde Mental

Período 29 e 31/11/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Jalciane Dagostin

Matrícula Funcional 18868-1 RG nº 8.423.385-4/PR CPF nº 056.714.419-43

Função Coordenadora da Auditoria

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Belrão

Objetivo da viagem Capacitação – Nova Lei de Licitações

Data  30/11/2022; 01/12/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

4

Data  17, 18, 21, 23, 24, 25, 27, 28 e 29/11/2022

Valor das diárias R$ 835,00 (oitocentos e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  24, 25, 27, 28 e 29/11/2022

Valor das diárias R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28

Função Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação – Nova Lei de Licitações

Data  30/11/2022; 01/12/2022

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  22 e 30/11/2022; 01/12/2022

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar da entrega de 02 caminhões na Academia Militar Guatupê;
participar de reunião na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e de
Obras Públicas (SEDU) e na Secretaria de Saúde do Paraná (SESA).

Período 14, 15 e 16/12/2022

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

5

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar da entrega de 02 caminhões na Academia Militar Guatupê;
participar de reunião na Secretaria de Desenvolvimento Urbano e de
Obras Públicas (SEDU) e na Secretaria de Saúde do Paraná (SESA).

Período 14, 15 e 16/12/2022

Valor das diárias R$ 1440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Odirlei Simionato

Matrícula Funcional 94121 RG nº 9.004.019-7/PR CPF nº 012.508.041-75

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar caminhão na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Sustentável e de Turismo.

Período 14 e 15/12/2022

Valor das diárias R$ 305,00 (trezentos e cinco reais)

Nome do servidor Edimarcos Bonis Dal Agnol

Matrícula Funcional 133801 RG nº 51707850 CPF nº 02476670995

Função Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar caminhão na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Sustentável e de Turismo.

Período 14 e 15/12/2022

Valor das diárias R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte
e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
dois, 62º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças